
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   83/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

83/2024

16/08/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/08/2024
Inexigibilidade de licitação
83/2024 - IL
83/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL EDUCATIVO DE EMPRESA QUE DETÉM A EXCLUSIVIDADE DE
DISTRIBUIÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO, Á SEREM UTILIZADOS EM CAMPANHAS
SOCIAIS EM FORMA DE ATIVIDADES E AÇÕES REALIZADAS POR MEIO DO
RECURSO SIGTV- ESTRATÉGIA 3, PROMOVIDAS PELO MUNICÍPIO DE DONA
EMMA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.

Participante: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
CARTILHA 12P "A MULHER E O DIREITO DE VIVER SEM VIOLÊNCIA"
ISBN: 978-65-86438-48-2 AUTOR: EDITORA AMIGOS DA
NATUREZA LTDA. PÁGINAS: 12 / 4X4 TAMANHO: 15 X 20 PAPEL DE
IMPRESSÃO: CAPA COUCHE 150G/M², MIOLO COUCHÉ 90G/M² -
CARTILHA 12P "A MULHER E O DIREITO DE VIVER SEM VIOLÊNCIA"
ISBN: 978-65-86438-48-2 AUTOR: EDITORA AMIGOS DA
NATUREZA LTDA. PÁGINAS: 12 / 4X4 TAMANHO: 15 X 20 PAPEL DE
IMPRESSÃO: CAPA COUCHE 150G/M², MIOLO COUCHÉ 90G/M²

500,000 UN 5,34 2.670,001

CARTILHA 12P "PROTEGER, ESCUTAR E ACOLHER: PREVENÇÃO À
VIOLÊNCIA SEXUAL CONTRA CRIANÇAS E ADOLES" ISBN: 978-65-
86438-57-4 AUTOR: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA.
PÁGINAS: 12 / 4X4 TAMANHO: 15CM X 20CM PAPEL DE
IMPRESSÃO: CAPA COUCHE 150G/M², MIOLO COUCHÉ 90G/M² -
CARTILHA 12P "PROTEGER, ESCUTAR E ACOLHER: PREVENÇÃO À
VIOLÊNCIA SEXUAL CONTRA CRIANÇAS E ADOLES" ISBN: 978-65-
86438-57-4 AUTOR: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA.
PÁGINAS: 12 / 4X4 TAMANHO: 15CM X 20CM PAPEL DE
IMPRESSÃO: CAPA COUCHE 150G/M², MIOLO COUCHÉ 90G/M²

500,000 UN 5,34 2.670,002

CARTILHA COM DOBRAS "CONTE, A CULPA NÃO É SUA: VIOLÊNCIA
SEXUAL CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES" ISBN: 978-65-
86438-46-8 AUTOR: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA PÁGINAS: 5 /
EXTERNO 4X4/INTERNO 4X1 TAMANHO: 15CMX20CM(FECHADO) -
40CMX60 ABERTO PAPEL DE IMPRESSÃO: PAPEL OFFSET 120G/M²,
REFILADO, DOBRAS: 1 PARALELA E 3 CRUZ - CARTILHA COM
DOBRAS "CONTE, A CULPA NÃO É SUA: VIOLÊNCIA SEXUAL
CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES" ISBN: 978-65-86438-46-8
AUTOR: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA PÁGINAS: 5 / EXTERNO
4X4/INTERNO 4X1 TAMANHO: 15CMX20CM(FECHADO) - 40CMX60
ABERTO PAPEL DE IMPRESSÃO: PAPEL OFFSET 120G/M²,
REFILADO, DOBRAS: 1 PARALELA E 3 CRUZ

1.000,0 UN 5,22 5.220,003



Página: 2 / 3

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
TABLOIDE "MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS: PERSPECTIVAS PARA A
CONSTRUÇÃO DE NOVOS CAMINHOS" ISBN: 978-85-61726-64-5
AUTOR: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA. PÁGINAS: 16 /
COLORIDO TAMANHO: TABLOIDE PAPEL DE IMPRESSÃO: JORNAL
45G/M² - TABLOIDE "MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS: PERSPECTIVAS
PARA A CONSTRUÇÃO DE NOVOS CAMINHOS" ISBN: 978-85-
61726-64-5 AUTOR: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA.
PÁGINAS: 16 / COLORIDO TAMANHO: TABLOIDE PAPEL DE
IMPRESSÃO: JORNAL 45G/M²

100,000 UN 5,98 598,004

TABLOIDE "NÃO À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR"  ISBN: 978-
85-61726-41-6 AUTOR: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA.
PÁGINAS: 16 / COLORIDO TAMANHO: TABLOIDE PAPEL DE
IMPRESSÃO: JORNAL 45G/M² - TABLOIDE "NÃO À VIOLÊNCIA
DOMÉSTICA E FAMILIAR"  ISBN: 978-85-61726-41-6 AUTOR:
EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA. PÁGINAS: 16 / COLORIDO
TAMANHO: TABLOIDE PAPEL DE IMPRESSÃO: JORNAL 45G/M²

100,000 UN 5,98 598,005

TABLOIDE "PREVENÇÃO AO SUICÍDIO: PRECISAMOS FALAR SOBRE
VIDA" ISBN: 978-65-86438-11-6 AUTOR: EDITORA AMIGOS DA
NATUREZA LTDA. PÁGINAS: 16 / COLORIDO TAMANHO: TABLOIDE
PAPEL DE IMPRESSÃO: JORNAL 45G/M² - TABLOIDE "PREVENÇÃO
AO SUICÍDIO: PRECISAMOS FALAR SOBRE VIDA" ISBN: 978-65-
86438-11-6 AUTOR: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA.
PÁGINAS: 16 / COLORIDO TAMANHO: TABLOIDE PAPEL DE
IMPRESSÃO: JORNAL 45G/M²

500,000 UN 5,76 2.880,006

TABLOIDE "PROTEÇÃO À PESSOA IDOSA: RESPONSABILIDADE DE
TODOS" ISBN: 978-65-86438-54-3 AUTOR: EDITORA AMIGOS DA
NATUREZA PÁGINAS: 16 / COLORIDO TAMANHO: TABLOIDE PAPEL
DE IMPRESSÃO: PAPEL JORNAL 45 G/M² - TABLOIDE "PROTEÇÃO À
PESSOA IDOSA: RESPONSABILIDADE DE TODOS" ISBN: 978-65-
86438-54-3 AUTOR: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA PÁGINAS: 16
/ COLORIDO TAMANHO: TABLOIDE PAPEL DE IMPRESSÃO: PAPEL
JORNAL 45 G/M²

500,000 UN 5,76 2.880,007

TABLOIDE "SEU CORPO É SEU MAIOR TESOURO: DIGA NÃO À
VIOLÊNCIA SEXUAL!" PARA COLORIR ISBN: 978-85-9562-022-3
AUTOR: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA. PÁGINAS: 16 /
COLORIDO TAMANHO: TABLOIDE PAPEL DE IMPRESSÃO: JORNAL
45G/M² - TABLOIDE "SEU CORPO É SEU MAIOR TESOURO: DIGA
NÃO À VIOLÊNCIA SEXUAL!" PARA COLORIR ISBN: 978-85-9562-
022-3 AUTOR: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA. PÁGINAS:
16 / COLORIDO TAMANHO: TABLOIDE PAPEL DE IMPRESSÃO:
JORNAL 45G/M²

500,000 UN 5,76 2.880,008

TABLOIDE "VÍNCULOS AFETIVOS ESTIMULAM EMOÇÕES
POSITIVAS, GERAM CONFORTO E SEGURANÇA" ISBN: 978-85-
61726-63-8 AUTOR: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA.
PÁGINAS: 16 / COLORIDO TAMANHO: TABLOIDE PAPEL DE
IMPRESSÃO: JORNAL 45G/M² - TABLOIDE "VÍNCULOS AFETIVOS
ESTIMULAM EMOÇÕES POSITIVAS, GERAM CONFORTO E
SEGURANÇA" ISBN: 978-85-61726-63-8 AUTOR: EDITORA AMIGOS
DA NATUREZA LTDA. PÁGINAS: 16 / COLORIDO TAMANHO:
TABLOIDE PAPEL DE IMPRESSÃO: JORNAL 45G/M²

200,000 UN 5,98 1.196,009

TABLOIDE "VIOLÊNCIA VIRTUAL MACHUCA NO REAL:
CYBERBULLYING" ISBN: 978-65-86438-09-3 AUTOR: EDITORA
AMIGOS DA NATUREZA LTDA. PÁGINAS: 16 / COLORIDO
TAMANHO: TABLOIDE PAPEL DE IMPRESSÃO: JORNAL 45G/M² -
TABLOIDE "VIOLÊNCIA VIRTUAL MACHUCA NO REAL:
CYBERBULLYING" ISBN: 978-65-86438-09-3 AUTOR: EDITORA
AMIGOS DA NATUREZA LTDA. PÁGINAS: 16 / COLORIDO
TAMANHO: TABLOIDE PAPEL DE IMPRESSÃO: JORNAL 45G/M²

1.000,0 UN 5,51 5.510,0010

Total do Participante: 27.102,00



Página: 3 / 3

Total Geral: 27.102,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE AÇÃO SOCIAL 04.001.08.244.0007.2301.3.3.90.00.00 R$ 27.102,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL

16/08/2024


